ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 октября 2022 года № 40

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 29 июля 2020 года № 52 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с частью 4 статьи 9 Закона Республики Южная Осетия от 29 апреля

2022 года «О службе в органе принудительного исполнения Республики Южная Осетия»

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о военно-

врачебной экспертизе, утвержденное Постановлением Правительства Республики Южная

Осетия от 29 июля 2020 года № 52.

2. Органам исполнительной власти Республики Южная Осетия:

в течение 3 месяцев представить в Правительство Республики Южная Осетия в

установленном порядке предложения о внесении изменений в акты Правительства

Республики Южная Осетия в связи с принятием настоящего Постановления;

в течение 6 месяцев привести свои нормативные правовые акты в соответствие с

настоящим Постановлением.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

Утверждены

Постановлением Правительства

Республики Южная Осетия

от 21 октября 2022 года № 40

Изменения,

вносимые в Положение о военно-врачебной экспертизе

1) пункт 1 после слов «в учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы,» дополнить словами «органе принудительного исполнения Республики Южная

Осетия,»;

2) абзац первый пункта 2 после слов «в учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы,» дополнить словами «органе принудительного исполнения

Республики Южная Осетия,»;

3) абзац пятый подпункта «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«сотрудников органов внутренних дел Республики Южная Осетия, сотрудников,

имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, органе принудительного исполнения Республики Южная

Осетия, таможенных органах Республики Южная Осетия (далее – сотрудники);»;

4) дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:

«29.1. По результатам освидетельствования граждан, поступающих на службу в

орган принудительного исполнения Республики Южная Осетия, дается заключение о

годности к службе в органе принудительного исполнения Республики Южная Осетия по

следующим категориям:

А – годен к службе в органе принудительного исполнения Республики Южная

Осетия;

Б – годен к службе в органе принудительного исполнения Республики Южная

Осетия с незначительными ограничениями;

В – ограниченно годен к службе в органе принудительного исполнения Республики

Южная Осетия;

Г – временно не годен к службе в органе принудительного исполнения Республики

Южная Осетия;

Д – не годен к службе в органе принудительного исполнения Республики Южная

Осетия.»;

5) пункт 30 после слов «поступающих на службу в органы внутренних дел

Республики Южная Осетия,» дополнить словами «граждан, поступающих на службу в

орган принудительного исполнения Республики Южная Осетия,».